
~.;'~'

f~~
~~

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N2 DV 00006/2021
Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021.

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O LV E:

RATIFICARa Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha
fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação; com base nos elementos constantes da
Exposição de Motivos nº DV00006/2021, a qual sugere a contratação de:

- L& J TRANSFERLTDA..
07.046.164/0001-07
Item(s): 1.
Valor: RS16.750,00
Publique-se e cumpra-se.



~~~
..~ _, .

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PS, 23 de Fevereiro de 2021.
DESPACHO N2 DV 00006/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O L V E:

ADJUDICARo objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00006/2021, que objetiva: Aquisição
de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- L& J TRANSFERLTDA..
07.046.164/0001-07
Item(s): 1.
Valor: RS16.750,00

Publique-se e cumpra-se.



~!J,"_",,,
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00006/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação bem como do respectivo extrato
de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas no Quadro de Divulgação deste
Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021"



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00006/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os
bem como do res
foram devidamen
disposições da

devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação
ectivo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado,
e fixadas no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
ei Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca 'ro de 2021.



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RA TIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA N° DV00006/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de Licitação
nODV00006/2021, que objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30,
para atender a demanda da Secretaria de Educação; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L & J TRANSFER LTDA. - R$ 16.750,00.

Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 24.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 24.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.02.21



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00006/2021. OBJETO: Aquisição de mascaras
confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação.
FUNDAMENTO lEGAL: Art. 24, inciso II, da lei Federal nO8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/02/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 24.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 24.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.02.21



2310212021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício
-------~- . . -- --- 'F::::--_;:::__ -~l

---_~=.:h=~-=:~-=-;;-p.-;t~~~":~~a1J
Envio Eletrônico de Matérias oe 01 1\,

Comprovante de Recebimento o.. II
iiI!
li
I
I

I
1\

I
II
1\II
II
II
H

Valor 1
R$ 231,28!

R$ 231128111
R$ 231r281,

li
R$ 0,00 ii

11
_ . .:.:;__..:::...:::=::::=--:::::-.:.=::.::::=::::::=-=::;::__.-=-~-', .=:::-===::" 11

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 23/02/2021 15:45:29
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6263781
Data prevista de publicac;ão: 24/02/2021
Local de publicac;ão: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Arquivo(s)

RAT.rtf

MDS Tamanho (cm)

13310365

Sequencial
7,00

TOTAL DO OFICIO
. CRÉDITOS UTILIZADOS
"\\TOTAl A PAGAR
ii
l.~==-=--____.:::====:;:'

792b16ed57100f90
61c8c7claOe29cfb

7,00

https:l/incom.in.gov.brlrecíbo.do?ídof=6263781
1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MtS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1643
Itapororoca - Quarta - feira 24 de Fevereiro de 2021

ESTADO DA pARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00006/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nO DV00006/2021, que objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em
malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L & J TRANSFER LTOA. - R$
16.750,00.

Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 24.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 24.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.02.21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2021 I MtS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1643
Itapororoca - Quarta - feira 24 de Fevereiro de 2021

ESTADO DAPARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00006/2021. OBJETO: Aquisição de mascaras
confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: AIt. 24, inciso II. da Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇAo: Secretaria de Educação. RATlFICAÇAO: Prefeita. em 23/02/2021.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial da União - 24.02.21
D - Diário Oficial do Estado - 24.02.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.02.21



" Diário Oficiai JoãoPessoa· Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 47

DE CULTURA-1.001.0000 RECURSOS ORDINARlOS - 0IK3.3390.30 MATERIAL DE CONSU
MO - 27.812.0002.2086 ATIV1DADES DESPORTIVAS - 1.001.0000 RECURSOS ORDlNARIOS
- 0193.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 02.017 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-
04.122.0002.2066 ATIVIDADES SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - 1.001.0000 RECURSOS
ORDINARIOS - 0225.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 02.020 - SEC. A. JURlD.SEG.PUB.
ANTI DROGAS - 04.122.0002.2084 ATIVIDADES DA SEC. A. JURlD.SEG.PURANTI DROGAS
- 1.001.0000 RECURSOS ORDINARlOS - 0238.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 06.015.
FUNDO MUNlC1PAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- 08.244.0002.2050 ATIVIDADES DE ASSIS
TENCIA COMUNITARIA - 1.001.0000 RECURSOS OROINARIOS - 0318.3390.30 MATERIAL
DE CONSUMO - 1.311.0000 TRANFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA NACIONAL (FNAS) - 03 J 9.3090.30 MATERIAl DE CONSUMO - 0814400022053
ATlVlDADES DE ASSISTENClA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE - 1.001.0000 RECURSOS
ORDINARlOS - 0340.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 1.311.0000 TRANFERENCIA DE
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA NACIONAL (FNAS) - 03413390.30
MATERIAL DE CONSUMO -08.242.00022092 ATlVlDADES DE ASSISTENCIA AO PORTADOR
DE DEFICIENClA - 1.001.0000 RECURSOS ORDINARlOS - 0353.3390.30 MATERIAL DE CON
SUMO - 06.013. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- 10.301.0002.2030 ATIV1DADES DE ATENCAO
BASICA - 1.001.0000 RECURSOS ORDlNARIOS - 0016.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO-
10.30200022033 ATIV1DADES DE ASSISTENClA HOSPITALAR E AMBULATORIAL- 1.001.0000
RECURSOS ORDINARJOS - 0036.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO -. V1GÊNClA: até o final
do exercicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deCubati c: CT N°
00001/2021 - 12.02.21 - POSTO DE COMBUSTlVEIS CUBATI LTDA - ME - R$ 936.600,00; CT N"
00002/2021 - 12.02.21 - B MACEDO & ClA LTDA- R$ 544.500,00.

...1-.-,-----
I•• r' iJelMpÕft}

eitura Municipal
de Itapororoca

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00006/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nO DV00006/2021, que
objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria
de Educação; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L & J TRANS
FER LTDA. - R$ 16.750,00.

Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo tratar, destinado a suprir as necessidades
da Admiuistração municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00004/2021.
DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: II.lIO Scc Municipal de Agricultura 20
608 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio ao Pequeno Agricultor 000213 3390.36 99 Outros Serviços de
Terceiros-c Pessoa Física 000214 3390.3999 OutrosServiços de Terceiros =Pessoa Juridicu. VIGÊNCIA:

al do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapo
e:C'TN°00017/2021-12.02.21-MARIARAIANESANTOSDEOLlVEIRA-R$16.800,00.
ANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

Prefeitura Municipal
de SãoSebastião de Lagoade Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri
dica, referente ao Pregão Presencial n" 00002/2021, que objetiva: Contratação pessoa tisica ou jurídica
para prestação de serviços de transporte, incluindo veiculo com Motorista e locação de veiculos, para
atender a necessidade das secretarias deste Município. Conforme Termo de referência e especificações
anexo; HOMOLOGO o correspondente procedimento liciratóric em favor de: CAMPINA VEICULOS
LTDA - R$ 160.200,00; DENISE MOURA DO NASCIMENTO - RS 223.800,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Fevereiro de 2021
SEVERO trns DO NASCIMENTO NETO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO SEBASTIÁO HE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" OOOOl/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose Ro-

drigues COUl1l,53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 15 doMarço do
2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação empresa técnica
especializada para Construção de Passagem Molhada no Sítio Tanques c Pavimentação em Paralelepípedos
nos Sitios Manguape, Geraldo e Tabuleiro Localizados no Município de São Sebastião de Lagoa de Roça
PI:l- Contrato de Repassede N". IU!>422M-jJM2019- Ministério do Desenvolvimento Regional. Recur
SuS:previstos nu orçamento vigente. Fundamente legal. ui Federal n" 8.666/93; LI.:!Complementar fi"

123/06; e legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informaçôes:
no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OM3)33M7-1066.
E-mail: licitac.o@lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

8:\0 Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Fevereiro de 2021
MARIA UE FATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE

Presidente da Comlssãu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DE VALOR
PARA EQIDLÍBRIO ECONÔMJCO FINANCEIRO
SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N"OOOI/202I.PARTES: PREF. MUN. DE SÃO
SEB. DE LAGOA DE ROÇA E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LIDA,
CNPJI'<~ 18.709.157/0001-56 OBJETO: CONTRATAÇAo DE EMPRESA PARA 1'0RNEClMENTO DE
FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS EGPL. FUNDAMENTO LEGAL: PREGAOELETRO
NICON"0000312020, DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS, O QUE SE REF. ADITIVO DE VALOR
PARA EQUILIBRJO ECONÓMICO FINANCEIRO. QUE FICARÁ COM OS SEGUINTE PREÇOS:
A GASOLINA R$ 5,10; ÓLEO DIESEL R$ 4,09; ÓLEO DIESEL SIO RS 4,20; MANTENDO AS
DEMAIS CLÁUSULAS lNALTERADAS, COM FULCRO NO INCISO XXI, DO ART. 37 DA CONS
TrTUIÇAO FEDERAL E NO. ARTIGO. 65, II,"D" DA LEI ~.666/93, COM SUAS POSTERIORES
EVIGENTES ALTERAÇÕES. ASSINAM: SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO E POSTO DE
COMBUSTrVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA. 22/02/2021.

Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes

'__ íQ-Flgçl,,-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
Faz saber a tanto quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolo nesta Ser
ventia em 23/02/2021. O(s) requerimento pelo qual o senhor Jucerlandiu Severino de Suuza, brasilei
ro.casado.iprodutor rural, inscrito DO CPFIMF n" 2R9.646.07R-05, residente no Sítio Gravará. Zona
Rural do município de Santanados Garrotes PB. Solicitaün) o reconhecimento de direito de propriedade
através de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, nos (eIIDOS d artigo 216-A, da Lei u" 6.015/1973, do
Um terreno rural situado no Sitio Gravata, com área de 1,7998 hectares, encravado no município
de Santana dos Garrotes PS, confrontando do seguinte modo: com a Rodagem de Acesso ao Sítio
Gravata; Maria Leite da Silva; Jose Nilton de Souza; Jose Moura da Silva Assim sendo, ficam intimados
terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação
ao pedido, apresentando impugnação escrita perante ao Oficial de Registro de Imóveis. com as razões
de sua discordância em l Sfquinze) dias corridos a constar da publicação deste, ciente de que, caso
não contestado presumir-se-ão aceitos com verdadeiros os fatos alegados pelos REQUERENTES,
sendo reconhecido a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a
Lei, Santana dos Garrotes PB,23 de Fevereiro de 2021. Carlos Alberto Alencar- Oficio do Cartório
extrajudicial da Comarca de Santana dos Garrotes PB.

Prefeitura Municipal
de Remíglo lliiT

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMíGIO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" OU0061202l

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n'"00006/2021, que objetiva: GÊNEROS AUMENTiclOS PARA
ABASTECER A COZINHA QUE PRESTA SERViÇO DE REFEIÇOES PARA OS PROFISSIONAIS
DO PRONTO /\TENDIMENTO (1'/\), Si\MU, EVENTOS DA ,\TENÇl>.O BAsICA, PROFISSIO
NAIS E PACIENTES DO CAPS; ADmmCO u seu objeto a: EVANDRO DO NASCIMENTO VIE
GAS 09406495430 - R$ 24.500,00; JK INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS E FRIOS LIDA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE FAGUNDES
EXTRATOS DE CONTRATOS

ISSN 1677-7069 Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

Pregão Eletrônico 002/2021
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Medj.ca.l"nentos para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Fagundes - Estado da Paraíba.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fagundes - PS
Contrato n' 006/2021 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS
FARMAC~UTICOS LTDA - EPP, CNPJ 20.226.846/0001-51, valor R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais), assinatura: 08~02-2021.
Contrato n' 007/2021 - NNMED - DISTRIBUiÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.218.561/0001-39, valor R$ 16.220,00 (dezesseis mil,
duzentos e vinte reals], assinatura: 08-02-2021.
Contrato n' 008/2021 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
31.187.918/0001-15, valor R$ 698.980,00 (seiscentos e noventa e oito mil, novecentos e
oitenta reais). assinatura: 08-02-2021.
Contrato n' 009/2021 . CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0001-40, valor RS
400,00 (quatrocentos reais). assinatura: 18-02-2021.
Contrato n' 010/2021 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 12.418.191/0001-95, vaiar: R$ 4.800,00 (quatro mil e
oitocentos reais), assinatura: 18-02-2021.
Contrato n' 011/2021 - ESTRATTI VEGETAl! FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO EIRELI ME, CNPJ
04.162.170/0001-23, VALOR: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais}, assinatura: 18-02-
2021.
Contrato n' 012/2021 - EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDIMENTOS LTDA, CNPJ
12.882.932/0001-'14, "Mói: R$ 8.100,00 torto tni! • cem réãh), ."imltura: 1!!-t12-2U21.
Contrato n' 013/2021 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/001-64, vaiar: RS 6.050,00 (seis mil e cinquenta
reais), assinatura: 18-02-2021.
Contrato n° 014/2021 - PRO SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRElI ME, CNPJ
21.297.758/0001-03, vaiar: RS 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais], assinatura: 18-02-
2021.
Contrato n' 015/1021 - STOCK MED PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA, CNPJ
06.106.005/0001-80, vaiar: R$ 800,00 (oitocentos reats]. assinatura: 18-02-2021.
Contrato n' 016/2021 - WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA LEITE - ME, CNPJ
2Q.278.166/0001-8.1, vaiar: R$ 160,.00 [cento e sessenta reais). assinatura: 18-02-2Q21,

EXTRATO DE DISTRATO

Considerando a existência do Contrato/PMF n. 066/2020-CPL, finmado entre a PRIMEIRA
DISTRATANTE e o SEGUNDO DISTRATANTE, em 07 de agosto de 2020, proveniente da
Tomada de Preços ng 00512020, que tem como objeto Serviços de Implantação de
Pavimentação no município de Fagundes. - PB.
Considerando que não há mais Interesse das partes em manter vigente o Contrato supra
mencionado, têm ambas entre si justo e acordado o presente DISTRATO, a qual se regerá
pelas cláusulas e condições seguintes:
cLÁUSULA PRIMEiRA: A partir da presente data fica efetlvamente distratado e revogado o
Contrato/PMF ni 066/2010 - CPLacima mencionado.
cLÁUSULA SEGUNDA: As partes declaram-se quitadas, mutuamente, de todas e quaisquer
obrigações inerentes ao contrato ora resllado, salvo os pagamentos que se encontram
devidamente empenhados, aceitando o presente instrumento em seus expressos termos,
para nada mais virem a reclamar uma da outra, seja a que título ter. com relação ao
Contrato/PMF nO 066/2020 - CPL.
E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 03 (três)
vias de Igual teor e efeito, na presença das testemunhas abaixo subscritas. Fagundes -
Paraíba, em 18 de fevereiro de 2021.
Magna Madalena Brasil Rissuci - Prefeita Constitucional - primeira distratante
Suzana Azevedo Meira - ME - (cnpj nº 10.588.767/0001-37) - segunda dlstratante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRONICO N' 3/2021

Objetivo: contratação de empresa para fornecimento parcelado de material
médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do MunIcípio de
Fagundes - PB. abertura: 09 de março de 2021, às 09hOOmin. (horário de Brasma/DF).
endereço eletrônlco: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações: interessados
poderão obter informações na sala da CPL,situada à Rua Quebra Quilos, S/N, Centro -
Fagundes - PS, nos dias úteis, no horário de ShOO as 12hOO, ou através do e-mail:
Hcftacaofagundes@hotmail.com Edital: .WWW.portaldecompras.publicas.cam.br.
www.tce.pb.gov.br www.tagundes.pb.gov.br.

Fagundes-PS, 23 de fevereiro de 2021.
5AMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 4/2021

Objetivo: contratação de empresa para fornecimento parcelado de
medicamentos ps.icotrópicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Munidpio de Fagundes. abertura: 11 de março de 2021, às 14hOOmin. (horáriO de
Brasnia/DF). endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações:
interessados poderão obter informações na sala da CPL. na Prefeitura Municipal de
Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos, S/N, Centro, nos dias úteis, no horário de 8hOO as
12hOO, ou através do e-mail: licitacaofagundes@hotmail.com. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br www.fagundes.pb.gov.br.

Fagundes-PB, 23 de fevereiro de 2021.
SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 1/2021

Objetivo: contratação de empresa de engenharia para implantação de
pavimentação no município de Fagundes ~ PS. abertura: 12 de março de 2021, às
08hOOmJn. (horário local). loeal: Sede da Prefeitura Municlpal de Fagundes. informações:
interessados poderão obter Informações na sala da CPl, na Prefeitura Municipal de
Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos, S/N/ Centro, nos dias úteis, no horário de 8hOO as
12hOO. E-mail: licitacaofagundes@hotmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br.

Faaundes - PB. 23 de fevereiro de 2021.
SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Presidente da CPL

êste documentopode ser ventlcaoo 110 endereço elerrõnlcc
htto:/Jwww.in ..ilDII.br/autenticidade.htrnl. pelo códigO 053020210224001.86

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA
AVISO DE UCITAçAO

TOMADA DE PREÇOS N. 4/2020

SEGUNDA CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ibiara, através da Comissão Permanente de licitação,

convoca a empresa PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI - EPP, cadastrada no
CNPJ Nº 13.777.403/0001-93, localizada no endereço Rua 80a Ventura Rocha. 08, Centro,
Sousa - PB, para assinar ORDEM DE INICIO DE SERViÇO com a construção de conjunto
sanitário domiciliar, açãomelhorias sanitárias domiciliares (MSO), no total de 40 conjuntos
em diversas localidades na zona rural do município de Ibiara - PS, atendendo ao convênio
FUNASA/MUNICIPIO DE IBIARA N" CV 0846/2017, referente a Tomada de Preços
00004/2020, no prazo de até 05 (Cinco) dias úteis.

Ibiara, 22 de fevereiro de 2021.
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DVOO006/2021. OBJETO: Aquisição de mascaras
confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/02/2021.
ElI5SANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

AVISO OE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N. DVOOOO6/2021

NoS termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n2 OVOOOO6/2021. que objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha
fio 30, para atender a demanda da Secretaria de Educação; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L & J TRANSFER LTDA. - RS 16.750,00.

ttapororcca - PS, 23 de Fevereiro de 2021.
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA

EXTRATO DE TERMO ADmVO

TOMADA DE PREÇOS00012-2019
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 00144/2019 - PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltatuba e CONSTRUTORA IMPERIAL EIRELI - CNPJ:
33.777.036/0001-35 . Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para, execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedos e drenagem do Bairro
ZU2a Martins localtzado no Munidpio de Itatuba . PB. FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de
Preços 00012-2019. ADITIVO: Prorroga prazo por mais 150 DIAS - total 600 DIAS.
ASSINATURA: 24 de Fcverclro cc 2021.

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
COMBUSTIVEL (GASOLINA, ETANOL, DIESEL 5500 E DIESEL S10), PARA ATENDER AS
NECESSIDADESDA PREFEITURA MUNICIPAl DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n. 00005/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021. VIGÊNCIA: até
02/02/2012. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº
00042/2021 - 02.02.21 - JHS COMERCIO DE COMBU5TIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA . RS
1.788.930,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISiÇÃO OE CAMINHÃO PARA O MUNICIPIO DE LAGOA SECA - PB, CONFORME
CONVENIO Nº 887233/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00002/2021.
DOTAÇÃO: Orçamento 2021: Gestão/Unidade: 01.006 - Secretaria de Asric. e
Abastecimento Fonte: 01.006 - Secretaria de Agric. e Abastecimento Programa de Trabalho:
20 609 1007 1016 - Aquisição de Máquinas e Equipamentos Elemento de Despesa:
44.90.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT NO
00043/2021 - 09.02.21 - MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - RS 255.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROlEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Elelrônico n2
00006/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021: RECURSOSPRÓPRIOS/FEDERAI5- VIGtNCIA: até
10/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT NO
00045/2021 - 10.02.21 - RP COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - R$ 109.329,00; CT N.
00046/2021 - 10.02.21 - BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI - RS 48.113,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PIIEGÃO ELETRÔNICO NO 2/2fl21

Nos termos do relatórIo finai apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00002/2021, que objetiva:
AQUISiÇÃO DE CAMINHÃO PARA O MUNIOPIO DE LAGOA SECA - PS, CONFORME
CONVENIO N2 887233/2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu ob]eto a: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - RS
255.000,00.

Lagoa Seca - PS, 1 de Fevereiro de 2021.
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N. 6/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira onera! e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00006/2021, que
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISiÇÃO DE
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROlEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licita tório e ADJUDICO o seu objetc a: RP COMERCIO DE COMBUSTlVEIS
LTDA - R$ 157.307,00.

Lagoa Seca - PS, 10 de Fevereiro de 2021.
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

Documento assinado dititillmente coniorme MP nll 1.100·2 de 24/08/1001, .~
Que institui a Infraestrutura de cbeves Públlcas Bra$ilpjra . ICP·8riJSiI. ~


